
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA_2

DETERMINA N. DET / 8 / 2016 DEL 14-01-2016

UFFICIO SEGRETERIA_2 PROPOSTA N. DT - 12 - 2016 DEL 14-01-2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  SERVIZIO  ILLUMINAZIONE  VOTIVA  NEL  CIMITERO 
COMUNALE DI ZANE' - PERIODO 18/01/2016 - 31 DICEMBRE 2020 (EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE PER CINQUE ANNI) - CIG Z4517A5A84 - AGGIUDICAZIONE PER URGENZA 
D'ESERCIZIO. 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 22/12/2015, dichiarata immediatamente 
esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  2016/2018  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  
118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2016/18;

PREMESSO che con determinazione dell'Ufficio Segreteria 2 R.P. n. 182 in data 17 dicembre 2015 
(R.G. n. 525 del 17 dicembre 2015) si stabiliva di procedere all'affidamento in concessione del servizio di 
illuminazione votiva nel Cimitero comunale di Zanè per il periodo 18 gennaio 2016 – 31 dicembre 2020  
(eventualmente rinnovabile per cinque anni);

PRESO  E  DATO  ATTO  che  con  la  surriferita  determinazione  è  stata  approvata  la  seguente 
documentazione di gara:

• Allegato 1) “Bando di gara
• Allegato A) “Capitolato speciale d'appalto
• Allegato B) “Richiesta di partecipazione alla procedura negoziata”
• Allegato C) “Dichiarazione”
• Allegato D) “Offerta economica”
• Allegato E) “Dichiarazione impegno all'esecuzione del servizio in via d'urgenza”
• Allegato F) “Certificato di presa visione dei luoghi”

VISTO, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara in argomento con il criterio del maggior  
rialzo rispetto all'importo a base di gara, pari a € 1.000,00 + I.V.A.;

EVIDENZIATO  che  entro  il  termine  stabilito  dell'8  gennaio  2016  sono  pervenute  al  protocollo 
comunale n. 4 (offerte) offerta in busta chiusa e sigillata;

VISTO  che  con  Determinazione  R.G.  n.  3/2016  dell'8  gennaio  2016  è  stata  nominata  la 
Commissione di gara;

VISTA la Determinazione R.G. n. 4 in data 11 gennaio 2016 con cui il Responsabile del servizio ha 
approvato il verbale di gara ed aggiudicato in via provvisoria la gara de quo alla ditta F.LLI CAROLLO S.R.L. 
di ZUGLIANO, Ditta che ha presentato il maggior rialzo pari a € 2.906,81 sull'importo a base di gara di €  
1.000,00 annue, somma da maggiorarsi dell'I.V.A.;



VISTO il positivo esito delle verifiche successive in capo alla ditta aggiudicataria,  F.LLI CAROLLO 
S.R.L. di ZUGLIANO, effettuate ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs.vo 163/2006 in merito alla veridicità delle  
dichiarazioni sostitutive presentate;

DATO ATTO che,  sulla  scorta  della  documentazione acquisita  ai  fini  degli  accertamenti  previsti 
dall'art. 11, comma 8, del D. Lgs.vo 163/2006, risulta regolare l'adempimento degli obblighi contributivi e  
assicurativi da parte della ditta aggiudicataria;

DATO ATTO, altresì, che ai sensi del D. Lgs.vo 159/2011 è stata richiesta alla Prefettura di Vicenza la 
verifica delle autocertificazioni antimafia rese dai soggetti indicati dall'art. 38 del D. Lgs.vo 163/2006, 
relativamente alla ditta aggiudicataria provvisoria;

CONSIDERATO che non è ancora pervenuta la certificazione di cui al punto precedente e ritenuto 
urgente procedere all'affidamento del servizio in oggetto;

DATO ATTO che il concorrente aggiudicatario con la presentazione dell'offerta ha accettato l'inizio  
dello svolgimento del servizio anche in pendenza delle verifiche normative per pubblica necessità;

RITENUTO urgente ed opportuno affidare il servizio a far data dal 18 gennaio 2016, così come  
previsto dal Bando di gara; 

RITENUTO necessario svincolare alle ditte non aggiudicatarie le cauzioni pari al 2% della somma a 
base di gara presentate ai sensi dell'art. 75 del D. Lg.vo 163/2006, in base alle modalità con le quali le 
stesse sono state presentate mentre, per la ditta aggiudicataria, lo svincolo avverrà automaticamente al 
momento della sottoscrizione del contratto, previa presentazione di una garanzia fidejussoria, rilasciata 
ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs.vo 163/2006, pari al 10% dell'importo contrattuale;

DATO ATTO che il servizio di illuminazione votiva in oggetto non comporta oneri diretti a carico del  
Comune;

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 e normative attinenti;

VISTO il D. Lgs.vo 163/2006 – Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.P.R. 27/2010 – Regolamento di attuazione dello stesso Codice dei Contratti Pubblici;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità contabile e di legittimità del Segretario Generale,

DETERMINA

1. di aggiudicare, per le motivazioni espresse in premessa, per urgenza d'esercizio del servizio, la 
gara per la concessione del servizio di illuminazione votiva nel Cimitero comunale di Zanè per il  
periodo 18 gennaio 2016 – 31 dicembre 2020 (eventualmente rinnovabile per cinque anni) , alla 
ditta  F.LLI  CAROLLO  S.R.L.  di  ZUGLIANO,  Ditta  che  ha  presentato  il  maggior  rialzo  pari  a  € 
2.906,81 sull'importo a base di gara di € 1.000,00 annue, somma da maggiorarsi dell'I.V.A.;

2. di prendere e dare atto che si procederà con la consegna del servizio a far data dal 18 gennaio  
2016,  come  previsto  dal  bando  di  gara  ed  accettato  dalla  ditta  in  fase  di  presentazione 
dell'offerta;

3. di prendere e dare atto che il contratto non potrà essere stipulato prima di trentacinque giorni 
dall'invio della comunicazione di aggiudicazione definitiva.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)


